第１２回山形県抗菌薬療法研究会

謹啓
先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび、第１２回 山形県抗菌薬療法研究会を下記の通り開催致します。
ご多忙とは存じ上げますが、是非ご出席下さいますようご案内申し上げます。

謹白

日時 平成２９年１１月１０日（金） １８：４５～２０：３０
場所 ホテルメトロポリタン山形

山形市香澄町１丁目１－１ TEL０２３－６２８－１１１１

１８：４５～１９：００

「 東北地方における最新の耐性菌動向 」
Meiji Seikaファルマ株式会社 医薬仙台支店ｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸｻﾎﾟｰﾄG

１９：００～１９：２０ 一般演題
座長： 山形大学大学院 医学系研究科 創薬科学講座 准教授 豊口 禎子先生

『 注射用抗菌薬使用量と耐性菌の検討 』
山形大学医学部附属病院 薬剤部 富永 綾 先生

１９：２０～２０：３０ 特別講演
座長：山形大学大学院 医学系研究科 創薬科学講座 主任教授 白石 正先生

「 PK/PDならびにTDMに基づいた抗微生物薬の適正使用」
演者： 慶應義塾大学薬学部 薬効解析学講座

教授 松元 一明 先生
※講演会終了後、情報交換会（立食形式）を予定しております。
※当日、参加費として1,000円徴収いたします。
また、下記単位を申請予定です。
①日本医師会生涯教育カリキュラム
②ＩＣＤ制度協議会の推薦するその他の講演会・教育企画
③日本病院薬剤師会感染制御認定講習会
④日病薬病院薬学認定薬剤師研修制度
⑤日本薬剤師研修センター認定講習会
⑥山形県病院薬剤師会生涯教育研修制度
⑦一般社団法人山形県臨床検査技師会生涯教育研修制度

共催：山形県抗菌薬療法研究会
山形県病院薬剤師会
一般社団法人山形県臨床検査技師会
Meiji Seikaファルマ株式会社